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Spørgsmål 

Der ønskes en kort evaluering af FitforKids med økonomi, holdantal og 

deltagerantal. 

 

Svar 
Københavns Kommunes nuværende tilskudsaftale med FitforKids om-
handler et samlet tilskud på 1,5 mio. kr. i 2018-2020, som udmøntes 
med 500.000 kr. årligt. Midlerne er afsat på Budget 2015 og Budget 
2018. 
 
FitforKids aflægger regnskab til forvaltningen med udgangen af hvert år 
samt lægger budget for det kommende år. Budget og regnskab god-
kendes af forvaltningen. Tilskuddet er gennem bevillingsperioden an-
vendt ifølge aftalen.  
 
De resultater og mål, børnene har opnået, kommer med i den endelige 
evaluering af projektet, som FitforKids, i henhold til tilskudsaftalen, skal 
aflevere senest 1. marts 2021. Nedenstående er således mere en status 
på indsatsen frem til nu. 
 
Ifølge tilskudsaftalen mellem Københavns Kommune og FitforKids er 
målet, at FitforKids skal opstarte otte hold i otte bydele med involvering 
af minimum 200 børn og deres familier. 
 
Alle otte hold var etableret pr. 1. april i år. FitforKids meddeler, at både 
børn og familier er glade for gå til FitforKids. Foreningen har i bevil-
lingsperioden haft mere end 350 familier gennem et forløb. 
 
Familierne får to ugentlige træninger hele året, kostvejledning i hjem-
met, coaching, motivationsprogram, materialer, t-shirts/ pokaler, mv. 
Familierne bliver også tilbudt gratis deltagelse på FitforKids’ 1-uges 
sommerlejre for hele familien.  
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Foreningen har derudover lanceret online-træninger, og familierne bli-
ver en del af et online univers, der understøtter familiernes livsstilsom-
lægning og har fokus på det gode fællesskab.  
 
Mange af familierne er henvist gennem Center for Børn og Unges 
Sundhed (CBUS) i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og sundheds-
plejerskerne i Københavns Kommune. En del familier har også på egen 
hånd fundet vej til foreningen.  
 

Under Coronaperioden har FitforKids fastholdt træningerne; først i et 

online format og efterfølgende udendørs. Derudover tilbydes der i 

2020 flere Summer Camps end tidligere, da der pga. COVID-19 vurde-

res at være et større behov for sommerferieaktiviteter hos familierne 

samt ekstra hjælp og støtte til at komme tilbage på sporet. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Mette Touborg 

 /Thomas Bach 
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